
CZ.01.02.01/07/23_021/0003495 

Středisko praktické výuky 
BRAVA MACHINING 

je spolufinancován Evropskou unií 

Žadatelem projektu je společnost BRAVA machining s.r.o. zaměřující se zejména 
na přesnou výrobu komponent pro kompresorovou techniku. Projekt bude 
realizován v Žandově (okres Česká Lípa, kraj Liberecký). Díky realizaci projektu 
dojde k intenzivnímu propojení/spolupráci malé firmy se Střední průmyslovou 
školou v České Lípě a dalšími školami, a to formou zavedení praktického 
vyučování ve firmě žadatele. 
Hlavním cílem projektu je zavedení praktického vyučování ve firmě takovým 
způsobem, aby se studenti naučili všechny  důležité dovednosti potřebné k 
vykonávání profese, a vyzkoušeli si široké spektrum úkonů, které tento 
strojírenský obor obnáší.  
Do projektu je v plánu zapojit 3 zaměstnance společnosti BRAVA a celkem 6 
studentů v průběhu realizace do r. 2026 (celkem 21 studentů po dobu udržitelnosti 
do r. 2029). 
Díky projektu dojde zejména k následujícím změnám / výsledkům: 
- Propojení školského a firemního prostředí, které díky vybudování potřebného 
zázemí pro praktickou výuku zajišťuje další rozvoj spolupráce firmy a školy. 
- Získání nových kvalifikovaných pracovníků po dokončení studia. 



Podpora automatizace a 
digitalizace výrobního podniku 
BRAVA machining s.r.o. 
CZ.01.01.02/01/24_054/0005145 

je spolufinancován Evropskou unií 

Realizace digitalizačního projektu ve společnosti BRAVA zahrnuje pořízení a 
integraci klíčových technologií, které výrazně zlepší efektivitu a bezpečnost všech 
procesů. Tyto technologie nejenže zlepší současné provozní procesy, ale také 
vytvoří pevný základ pro budoucí růst a rozvoj firmy. 
Cílem projektu digitalizace ve společnosti BRAVA je zvýšit efektivitu a kapacity 
výrobních a podpůrných procesů prostřednictvím zavedení nového ERP systému, 
automatizace a bezpapírové výroby.  
Projekt usiluje o snížení časových ztrát a prostojů, zlepšení plánování výroby, 
kalkulace nákladů, řízení zásob a integraci výrobních strojů do DNC. Dále chce 
zajistit flexibilní a bezpečné IT prostředí přesunem infrastruktury do cloudu, čímž 
podpoří růst a inovace firmy.  
V důsledku projektu digitalizace ve společnosti BRAVA je očekáváno  zejména 
zvýšení efektivity výroby. Implementace nového ERP systému umožní lepší 
plánování a optimalizaci výroby, což povede k výraznému snížení časových ztrát 
a prostojů, zejména díky lepšímu řízení přestaveb strojů. 



PROJEKT
CZ.01.04.01/01/22_006/
0000084 - Energetické
úspory v areálu
společnosti BRAVA
machining s.r.o.
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je snížení energetické náročnosti provozu
a úspora nákladů za vytápění.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

http://www.mapaprojektu.cz


PROJEKT
CZ.01.04.01/01/22_006/0001666: Energetické úspory
ve výrobním procesu společnosti BRAVA machining s.r.o.
je spolufinancován Evropskou unií.

Předmětem projektu je pořízení technologie s nižsí náročností.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

http://www.mapaprojektu.cz

